âma/)(a Qy

Estado de Sâo Paulo

^^slãncía c/Òadneária

Data:
W-

Ofíoío n®:

MOÇÃO N”
irovado na

'Wd^ZizHrealizada em

adend

2%teJj!ÍQelli_
;sidente

O WILLIAM

■ »,fyí I

Assunto: MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO AO BOMB

VEJA SOARES

Ref.: 002/2024

Bertioga, 02 de julho de 2.024.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Tacíano Goulart Cerqueira Leite, no uso de suas atribuições

regimentais, viemos perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário,

apresentar a seguinte MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO:

f

E com grande honra e satisfação que apresento nesta data,

DIA DOS BOMBEIROS”, Moção de Parabenização ao

ilustre Soldado do Corpo de Bombeiros, Wiliiam Veja Soares, nascido em 16 de

Janeiro de 1998, filho de Rosângela Soares e Wiliiam Péricles Soares (em

memória).

coincidentemente.

Residente de Bertioga, VEJA tem se destacado de maneira

exemplar em sua atuação no Corpo de Bombeiros, onde serve há sete anos,

sendo quatro deles dedicados à função de guarda-vidas, patrulhando

protegendo nossas praias, e os últimos três anos atuando na área de combate a

incêndios.

e

Estado de Sào Paulo

^\í/m 'J/^ft/>u‘(t n<!

William Soares não apenas desempenha suas funções com

excelência, mas também contribui significativamente para a comunidade através

do projeto "Bombeiro na Escola", onde ministra aulas e conscientiza jovens

sobre a importância da segurança e prevenção de acidentes. Sua dedicação e

comprometimento são evidentes em todas as suas ações, refletindo assim o

verdadeiro espírito do serviço público.

Além de suas atividades regulares, William VEJA Soares é

membro ativo do Conselho de Defesa Civil (COMDEC), onde participa

alivamente na formulação de estratégias e ações para a segurança da nossa

população. Sua atuação tem sido fundamental para o reforço do contingente de

bombeiros, garantindo a captação e prestação de serviços de emergência.

Um exemplo notável de sua bravura e dedicação ocorreu em

um dia de folga, quando William Soares salvou uma pessoa de um afogamento

cm frente à sua residência. Este ato heroico demonstra não apenas sua

habilidade técnica, mas também seu compromisso inabalável com a vida e o

bem-estar dos cidadãos.

Portanto, este vereador, expressa profundo

reconhecimento e gratidão a William Veja Soares por seus inestimáveis serviços

prestados. Que seu exemplo de coragem, altruísmo e dedicação continue a

seu

inspirar a todos nós.

Observados os preceitos regimentais, esta é a MOÇÃO DE

PARABENIZAÇAO que vai devidamente subscrita, requerendo ao setor de

Estado de São Paulo

^^Sa/nf/n!(.0(f'i//f/ir/o

expediente desta Casa que encaminhe ofício com cópia integral desta para o

Prefeito e Corpo de Bombeiros de Bertioga.

Taciano Goula^Cerqiieira Leite
Vereador